АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2015

№ 1-р

Об установлении доплаты до размера минимальной заработной платы

В целях реализации статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь трехсторонним Соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» от 16.09.2011 года:

1.Отделу экономики и финансов (Н.А. Рогожкина) ежемесячно производить доплату до установленного в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре размера минимальной заработной платы 13123,0 (Тринадцать тысяч сто двадцать три) рубля лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении Ларьяк лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Ларьяк, работникам и рабочим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации поселения, работникам муниципальных учреждений сельского поселения Ларьяк.

Доплата производится в случае, если заработная плата работника в месяц составляет менее установленного размера минимальной заработной платы, при условии выполнения нормы рабочего времени и  нормы труда (трудовых обязанностей).

2.Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015  г..

Распоряжение действует до вступления в силу вновь заключенного соглашения о минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

3.Контроль исполнения распоряжения возложить на заведующую отделом экономики и финансов Н.А. Рогожкина.

Глава сельского поселения Ларьяк

Е.Э. Звезда

Копия верна:

Подлинник распоряжения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.